
 

       ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                    118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŢE Z 19.IX.2014 

UKRAJINA – DALŠÍ ETAPA POMOCI  

ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŢE POKRAČUJE 

 

V rámci další etapy humanitárních aktivit ke snížení utrpení osob na Ukrajině zasažených 

občanskou válkou vypravil ČČK tento týden další dvě zásilky zdravotnického materiálu. 

První z nich byla přepravena letecky ve středu 17. září a druhá – přepravovaná pozemní 

cestou – dorazí do Kijeva dnes, 19.září 2014. Zásilky byly vypraveny za podpory MZV ČR. 

Každá ze zásilek má hmotnost cca 800 kg a jejím obsahem je zdravotnický materiál, který 

ČČK pořídil na základě požadavků Ukrajinského červeného kříže a zjištění, která přímo na 

místě učinil personál ČČK; celkem jde tak již o šest zásilek na Ukrajině nedostatkového 

zdravotnického materiálu. 

Zdravotnický materiál je určen pro zdravotnické jednotky Ukrajinského ČK a nemocnice na 

východě Ukrajiny v oblastech zasažených boji, kde, jak jsme již informovali, zhroucenou 

zdravotnickou infrastrukturu nahrazují zdravotníci Ukrajinského ČK a Mezinárodního výboru 

ČK.  

ČČK dále připravuje i další humanitární aktivity této etapy pomoci Ukrajině. 

Pomoc ČČK, stejně jako činnost našich kolegů na Ukrajině, má výlučně nestranný a 

neutrální charakter, jako činnost Červeného kříže obecně – znamená to, že pomoc nesleduje 

politické cíle a dostává se jí lidem bez rozdílu příslušnosti k té či oné straně konfliktu. 

 
 
 
Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 

 

Podpořit pomoc poskytovanou Českým červeným křížem na 
Ukrajině lze prostřednictvím sbírkového účtu č.  

222885/5500, v.s. 100 

Platbu lze uskutečnit také on-line z webových stránek ČČK - kartou 
Visa, MasterCard, systémem Pay-Sec, ČSOB, ERA a 
MasterCardMobile a QR platbou 

 

 
 
__________________________________________________________________________ 

:::::: |TELEGRAFICKY ZE SVĚTA ČERVENÉHO KŘÍŽE| – nová rubrika na webu ČČK :::::: 

http://www.cervenykriz.eu/cz/481.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/tz/330.pdf
http://www.cervenykriz.eu/cz/paysec.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/paysec/QR_UA_full.png
http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/paysec/QR_UA_full.png

